МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ  №  36
                                                     П Р И К А З

27.10.2023г.        № 480-В

Об организации и проведении осенних каникул

 В связи с предстоящими осенними каникулами, согласно плану

воспитательной работы, в целях обеспечения безопасности гимназии,

сохранения жизни и здоровья учащихся и сотрудников

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР Максимовой Г.М. составить план

проведения осенних каникул.

2. Разрешить классным руководителям 1- 11 классов выход (выезд)

из гимназии для посещения театров, кинотеатров, музеев, парков

и т.д. согласно графику:
Дата Время  Место   Мероприятие  Класс Кол-

во

уч-

ся

Ответственные

30.10

ПН

10.00 Музей Коваленко Экскурсия 7в 15 Дедюхина Н.Б.

10.00 Парк Галицкого Экскурсия  11б 15 Жердева Т.В.

10.00 Музей Г.К. Жукова Экскурсия 5абв 30 Ванян Г.Б.

Торгашина

Т.В.

Гайдук Я.С.

10.00 Городской сад Экскурсия 3аб 20 Дидина Ю.Г.

Алимова Н.И.

10.00 Музей Г.К. Жукова Экскурсия 5абв 30 Ванян Г.Б.

Торгашина

Т.П.

Гайдук Я.С.

10.00 Музей Коваленко Экскурсия 7абв 30 Дедюхина Н.Б.

Меликьян К.В.

Белоусова

С.Ю.

31.10

ВТ

11.00 Музей Фелицина
Экскурсия

1аб 20 Воронина Е.Г.

Рябцева Т.Г.

10.00 Библиотека им.

Братьев Игнатовых Лекция

2аб 20 Поцикайлина

Р.Г.

Кириченко

И.Ю.

11.00 Музей Г.К. Жукова Экскурсия  6а 10 Диянова С.А.

11.00 Ботанический сад

имени И. Косенко

(Дендрарий)

Экскурсия

6б 10 Храмова А.В.

11.00 Городской парк Прогулка по ул.

Красной с

выходом в

Городской сад

6в 10 Ефимова П.В.

01.11

СР
Педагогический совет "Роль педагогического

коллектива гимназии в

профориентационной

подготовке

обучающихся»

02.11

ЧТ

10.00 Музей Фелицина Экскурсия 3в

4абв

30 Яковлева Л.В.

Пашковская

Е.П.

Малая Э.А.

Павлова Е.В.

12.00 Солнечный остров Экскурсия 8а 9в 20 Магомедова

З.О.

Чуб О.И.

12.00 Театр Защитника

Отечества

Просмотр

спектакля

9а 12 Дюваль-

Строева Е.Е.

03.11

ПТ

11.00 Городской сад Экскурсия  2в 12 Сиропова

М.А.

10.00 Художественная

галерея «Сантал»

Экскурсия 8в 9б 20 Лисовская Г.В.

Бабаян Э.Г.

11.00 Парк Галицкого Экскурсия 10абв 15 Лобода И.О.

Решетняк Н.В.

Перепелица

Е.Б.

10.00 Городской парк  Экскурсия 11а 10 Костенко С.Г.

3. Провести мероприятия в гимназии

4.

Дата  Время  Место  Название мероприятия класс Кол-

во

участ

ников

Ответственны

й

30.10

10.00-

12.00

гимназия  Страноведение»

(английский)

3

4

6

6

Малинина

Д.Д.

10.00-

13.00
гимназия

«Страноведение»

(английский)

2

4

6

6

Кучерова Е.Н.

10.00-

12.00
гимназия

«Законы физики» 7-8 8 Арефьева Е.Л.

09.00-

13.00

гимназия Консультации

социального педагога

По

желани

ю

Сенникова

В.П.

09.00-

13.00

гимназия консультации педагога-

психолога

По

желани

ю

Шалина Е.М.

10.00-

13.00 гимназия

Работа школьной

библиотеки

 По

желан

ию

Лазарева Е.В.

11.00-

14.00
гимназия

«Могучий русский язык» 6 12 Цовма У.Н.

31.10

ВТ

10.00-

13.00
гимназия

«Страноведение»

(английский)

6 8  Антонян А.Г.

10.00-

13.00

гимназия «Разговорный тип речи» 5 6 Шевченко

К.А.

10.00-

12.00 гимназия

Консультации

социального педагога

1-11 По

желан

ию

Сенникова

В.П.

10.00-

13.00 гимназия

Работа школьной

библиотеки

1-11 По

желан

ию

Лазарева Е.В.

10.00-

13.00 гимназия

Консультации педагога-

психолога

1-11 По

желан

ию

Шалина Е.М.

09.00-

13.00

гимназия Подготовка к ОГЭ по

истории

9 8 Давиденко

С.В.

10.00-

12.00 гимназия
«Секреты технологии» 5 8  Иванов А.С.

10.00-

13.00
гимназия

«Страноведение»

(французский)

 5 8 Стёпкина Е.В.

10.00-

13.00
гимназия

«Страноведение»

(английский)

1

4

6

6

Кучерова Е.Н.

01.11
Педагогический совет "Роль педагогического коллектива гимназии в

профориентационной подготовке обучающихся»

02.11

ЧТ

10.00-

12.00
гимназия

«Законы физики» 8 10 Арефьева Е.Л.

10.00-

12.00
гимназия

Информатика «Память

компьютера»

7 10 Сомова Э.С.

5. Учителям физической культуры Дежуровой Е.В., ДубовойЛ.В.

организовать работу спортивного зала:

30.10

10.00-12.00

12.00-14.00

14.00-16.00

16.00-18.00

Художественная гимнастика Занина Н.Б.

Шульга О.Н.

09.00 – 11.00 Баскетбол Дежурова Е.В.

31.11 10.00-12.00

12.00-14.00

14.00-16.00

16.00-18.00

Художественная гимнастика Занина Н.Б.

Шульга О.Н.

01.11

10.00-12.00

12.00-14.00

14.00-16.00

16.00-18.00

Художественная гимнастика Занина Н.Б.

Шульга О.Н.

09.00 – 11.00 Баскетбол Дежурова Е.В.

02.11

10.00-12.00

12.00-14.00

14.00-16.00

16.00-18.00

Художественная гимнастика Занина Н.Б.

Шульга О.Н.

03.11. 10.00-12.00

12.00-14.00

14.00-16.00

16.00-18.00

Художественная гимнастика Занина Н.Б.

Шульга О.Н.

 09.00 – 11.00 Баскетбол Дежурова Е.В.

04.11.

10.00-12.00

12.00-14.00

14.00-16.00

16.00-18.00

Художественная гимнастика Занина Н.Б.

Шульга О.Н.

6. Социальному педагогу Сенниковой В.П. составить план занятости

обучающимся, состоящим на всех видах  профилактических

учётах, на осенние каникулы.

7. Максимовой Г.М. провести совещание с классными

руководителями по вопросам профилактики и предупреждению

несчастных случаев на дорогах, вблизи строительных объектах, у

водоёмов; детской шалости.

8. Классным руководителям и учителям-предметникам обеспечивать

безопасное пребывание детей и подростков в гимназии во время

проведения мероприятий.

9. Заместителю директора по Стрыгину А.В..

9.1. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и

коммуникаций, ужесточить пропускной режим на

территорию и в здание.

9.2. Усилить контроль состояния газовых и котельных

установок, пищеблока, системы водоснабжения,

исключить свободный доступ к ним.

9.3. Обеспечить регулярные осмотры территории, чердачных,

подвальных и иных вспомогательных помещений.

10. Классным руководителям:

10.1. Провести инструктажи с детьми  по террористической,

пожарной безопасности, а также по правилам поведения на

водных объектах, правилам ДД. Сделать соответствующие

записи в журнале инструктажей.

10.2. Уведомить родителей  (законных представителей) об

ответственности за жизнь и здоровье детей в период осенних

каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на

воде и вблизи водоемов, а также в любых травмоопасных

местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей.
10.3. Принять исчерпывающие меры по недопущению

безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних.

11. Назначить классных руководителей  ответственными за жизнь и

здоровье детей во время проведения мероприятий  и в дороге.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Екатерининской гимназии № 36 Н.Н. Давыдова

С приказом ознакомлены:
ФИО Подпись ФИО Подпись

Алимова Н. И.  Лобода И. О.

Антонян А. Г.  Бабаян Э.Г.

Арефьева Е.Л.   Сенникова В.П.

Бабичева Е.Г.  Лисовская Г. В.

Бабаян Э.Г.  Лунева И. А.

Белоусова С.Ю .  Малинина Д.Д.

Ванян Г. Б.  Магомедова З.О.

Воронина Е. Г.  Малая Э. А

Гайдук Я. С.  Меликьян К. В.

Шеченко К.А.  Павлова Е. В.

Давиденко С.В.  Перепелица Е.Б.

Дедюхина  Н. Б.  Поцикайлина Р.Г.

Дежурова Е.В.  Решетняк Н. В.

Дидина Ю. Г.  Рябцева Т. Г.

Диянова С.А.  Сиропова М. А.

Дубовая Л. В.  Степкина Е.В.

Дюваль-Строева Е. Е.  Сомова Э.С.

Ефимова П. В.  Торгашина Т.И.

Жердева Т. В.  Храмова А.В.

Кириченко И. Ю.  Чуб. О.И.

Костенко С.Г.  Цовма У.Н.

Кучерова Е. Н .  Яковлева Л .В

  Стрыгин А.В.

		2023-10-27T10:21:17+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа